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Synes økonomi- og erhvervsministeren, det 
er en rimelig måde at give et svar på? Det er dog 
noget, som mange mennesker er utrolig optaget 
af, og jeg mener også, økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren må have en interesse i at få sagen opkla- 
ret. 

Thomas Adelskov (S): 
Nu er det jo en sag, der har fyldt medierne over 
hele weekenden inklusive i dag med nye afslø- 
ringer, som optræder i pressen i dag. Så får jeg i 
besvarelsen af det foregående spørgsmål at vide 
af økonomi- og erhvervsministeren, at ministe- 
ren ikke vil gå ind i den konkrete sag, og i besva- 
relsen af det her spørgsmål får jeg at vide, at mi- 
nisteren heller ikke vil igangsætte en undersø- 
gelse. 

I stedet for henviser økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren til Farumkommissionen, som regerin- 
gen og regeringspartierne jo stemte imod; det er 
altså den, som økonomi- og erhvervsministeren 
nu hænger sin hat på. Det er, som om regeringen 
hver eneste gang, der graves nyt op omkring Fa- 
rumskandalen, Jydsk Rengøring, og hvem der 
ellers kan være tale om, så forsøger at skubbe 
aben væk og overhovedet ikke selvstændigt vil 
tage fat og undersøge det. 

Det må da være sådan, at ministeren inden 
for et område, hvor der har været så meget pole- 
mik weekenden over, hvor kommuner sidder og 
følger med og forholder sig til, om det her nu er 
ret og rimeligt, og om det er foregået efter bo- 
gen, og hvor eksperter udtaler sig kritisk, har en 
interesse i at få tingene undersøgt. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg må bare beklage, hvis spørgerne ikke har til- 
tro til statsadvokaturen, ikke har tiltro til Til- 
synsrådet for Frederiksborg Amt, ikke har tiltro 
til den kommende Farumkommission. Det her 
det er spørgsmål, om man skal iværksætte en 
oven på. Jeg har klart tilkendegivet herfra i dag, 
at Konkurrencestyrelsen, såfremt man i de ele- 
menter har brug for Konkurrencestyrelsen, står 
til rådighed for at afdække denne her sag. Der er 

, vel ingen i det her Folketing, der ikke ønsker, at 
man kommer i bund med de her sager. 

Men spørgsmålet er, om hr. Thomas Adel- 
skov mener, at det, de øvrige er i gang med, ikke 
er godt nok. Det er jo næsten det, jeg forstår. Det 
er mistro, det er manglende tiltro til de tre un- 
dersøgelser, der allerede kører oven på hinan- 

den. Det er så muligt, at man ønsker en fjerde 
oven i. 

Thomas Adelskov (S): 
Ministeren er økonomi- og erhvervsminister og 
dækker bl.a. området, når det drejer sig om udli- 
citering, altså offentlige udbud. Ministeren har 
ikke nogen mening om -  heller ikke i en hypote- 
tisk fremstilling -  hvorvidt de sager har nogen 
gang på Jorden, om det er en rimelig måde at be- 
handle andre udbydere på eller arbejde med lici- 
tation på i kommunerne. Ministeren har ikke no- 
gen mening om noget af det her, og ministeren 
har heller ikke tænkt sig at bede konkurrence- 
myndighederne, som ministeren selv i sit første 
svar til mig sagde var en af myndighederne, om 
at gå ind og undersøge sagen for at finde ud af, 
hvad der er op og ned; er det ret og rimeligt, el- 
ler er det det ikke? 

Kl. 14.00 
Det er en sag, hvor Farum Kommune og 

Jydsk Rengøring bliver beskyldt for kammerate- 
ri, nepotisme, logeånd, og alt, hvad der drejer 
sig om udlicitering i Farum Kommune, er jo i 
princippet under anklage i denne sammenhæng. 
Ministeren har ikke nogen mening om det, og 
ministeren ønsker ikke at undersøge det. Det sy- 
nes jeg er for ringe. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Thomas Adelskov, at jeg 
har redegjort for regelgrundlaget på det område 
og de retningslinjer, der ligger til grund for 
fremgangsmåderne ved indgåelse af offentlige 
tjenesteydelsesaftaler i Den Europæiske Union. 
Det ligger der helt klare regler for. Det har jeg 
noteret mig. At hr. Thomas Adelskov så ikke vil 
forstå, hvad jeg siger, er en helt anden sag. 

Det, jeg også har tilkendegivet, er, at Konkur- 
rencestyrelsen stiller sig til rådighed for de tre 
elementer, som jeg allerede har nævnt herfra i 
dag, og som er inde for at undersøge denne sag. 
Jeg synes, det er dyb mistillid til både tilsynsråd, 
Statsadvokaturen m.v. 

Det er jo ikke, fordi jeg siger, at jeg ikke øn- 
sker at komme til bunds. De fleste er vel enige i, 
at de beskyldninger, der i dag rent pressemæs- 
sigt ligger omkring Farum Kommune, skal jeg 
ikke stille mig til dommer over. Jeg har klart til- 
kendegivet, at reglerne skal overholdes. De 
myndigheder, der er i gang med at undersøge 
sagen, og som vil undersøge sagen til bunds, får > 


